
3834 F. t. 1. vedr. videreanvendelse af den offentlige sektors informationer 

Til lovforslag nr. L 103. Skriftlig fremsættelse (12. marts 2008) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov ændring af  lov om videreanven- 
delse af den offentlige sektors informationer. 
(Udvidelse af anvendelsesområdet) 

(Lovforslag nr. L 103). 
Baggrunden for lovforslaget er, at implemen- 

teringen af dele af Europa-Parlamentets og Rå- 
dets direktiv 2003/98/EF af 17. november 2003 
om videreanvendelse af den offentlige sektors 
informationer ikke har været fuldstændig. 

Folketinget vedtog den 24. juni 2005 lov om 
videreanvendelse af den offentlige sektors infor- 
mationer. Ved udformningen af den gældende 
lov blev det fra Danmarks side lagt til grund, at 
implementering af direktivet skulle ske i over- 
ensstemmelse med de eksisterende aktindsigts- 
regler i de enkelte medlemsstater. På den bag- 
grund blev Folketinget med dertil knyttede insti- 
tutioner samt domstolene ikke omfattet af den 
gældende lov, da disse institutioner ikke er om- 

fattet af reglerne om aktindsigt i offentlighedslo- 
ven. 

Imidlertid har EU-Kommissionen efterfølgen- 
de meddelt Danmark, at EU-Kommissionen vur- 
derer, at både Folketinget og dertil knyttede in- 
stitutioner samt domstolene principielt er omfat- 
tet af direktiv 2003/98/EF af 17. november 2003. 
EU-Kommissionen begrunder dette med, at de 
institutioner, der er omfattet af udbudsdirektivet 
(Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2004/18/EF af 31. marts 2004), også er omfattet 
af direktiv 2003/98/EF af 17. november 2003, 
idet definitionen af anvendelses01måderne i dis- 
se direktiver er identisk. 

Formålet med lovforslaget er således at sikre 
en korrekt implementering af ovennævnte direk- 
tiv. 

Der er ikke i øvrigt foretaget ændringer af lo- 
ven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til velvillig behandling i det høje Ting. 


